
カウンセリング実践力養成講座 日程のご案内 

第３期（⽔曜⽇ 10:00〜12:30） 
① 2025 年 1 ⽉ 22 ⽇ ② 1 ⽉ 29 ⽇ ③ 2 ⽉ 5 ⽇ ④ 2 ⽉ 12 ⽇ 
⑤ 3 ⽉ 5 ⽇ ⑥ 3 ⽉ 12 ⽇ ⑦ 3 ⽉ 19 ⽇ ⑧ 4 ⽉ 9 ⽇ 
⑨ 4 ⽉ 16 ⽇ ⑩ 4 ⽉ 23 ⽇ 
 

第４期（⽊曜⽇ 20:00〜22:30） 
① 2025 年 1 ⽉ 30 ⽇ ② 2 ⽉ 13 ⽇ ③ 2 ⽉ 20 ⽇  
④ 2 ⽉ 27 ⽇ ⑤ 3 ⽉ 6 ⽇ ⑥ 3 ⽉ 13 ⽇ ⑦ 3 ⽉ 27 ⽇ 
⑧ 4 ⽉ 10 ⽇ ⑨ 4 ⽉ 17 ⽇ ⑩ 4 ⽉ 24 ⽇ 

 

※ 授業に関する質問は大歓迎です。 

授業内で質問できなかった場合は、メールまたは LINE などで 

いつでもご質問ください。 

※ 今回は第３期と第４期の振替えは可能です。 

別の曜日でご受講の際は事前にご連絡ください。 

※ 講師の都合により、日程を変更させて頂く場合がございます。 
 

 
 

カウンセリング実践力養成講座受講生様専用ページ ログイン情報 

サイト URL︓  https://special.ms-next.jp 

第３期、第４期アーカイブページ 

パスワード ︓  co2025tf 
※ このページは 2026 年 4 ⽉末⽇までの限定公開です。 

【禁⽌事項】 
・許可した⽅以外の閲覧を固く禁⽌致します。 
・掲載している授業動画の内容には守秘義務事項が含まれます。 

・外部への情報流出が確認された場合には、該当者を退学処分とさせて頂きます。 



 
2025 年 1 月吉日 

 
カウンセリング実践力養成講座受講生様 各位 
 

日本メンタルコーチング学院 
三浦 くみ子／若宮 翔子  

 
 

カウンセリング実践力養成講座についてのご案内 

 
拝啓 厳寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 
お待たせしておりました、カウンセリング実践力養成講座のテキストが完成いたしまし

たのでお届けいたします。 

 

当講座を、カウンセリング練習によりお役立ていただくために、 

授業の録画を、パスワード付きの専用サイトにて公開いたします。 

 

繰り返しご覧いただけるようになったことで、より深く学び、しっかりとスキルを身に

つけて頂けることを期待しております。 

また、やむを得ず欠席する場合にも、動画で学習して頂けますのでご活用ください。 

 

また、今回は水曜日と木曜日に授業を並行して行いますので、ご都合が合いまし

たら振替可能です。ご希望の際はメールまたは LINE にご連絡ください。 

 

ログイン情報や、注意事項は別紙をご参照ください。 

 

授業の ZOOM ID は以下になります。 
 

ZOOM ID： 326-406-4050   パスワード： 12345 
 
 

【送付物一覧】 

� カウンセリング実践力養成講座についてのご案内 

� 日程のご案内＆受講生様専用ページ ログイン情報 

� カウンセリング実践力養成講座テキスト 

 


